
OCEÁNY A SVĚTADÍLY 

     Oceány:                                                                      Světadíly: 

     více než 2/3 povrchu Země tvoří vodstvo            velké plochy souše 

     oceány – největší vodní plochy                              1. Asie 

1. Tichý oceán                                                           2. Afrika 

2. Atlantský oceán                                                    3. Severní Amerika 

3. Indický oceán                                                        4. Jižní Amerika 

4. Jižní oceán                                                              5. Antarktida 

5.  Severní ledový oceán                                          6. Evropa 

                                                                                           7. Austrálie a  Oceánie 

Evropa 

- uprostřed Evropy leží Česká republika 

Asie  

- největší a nejlidnatější světadíl 

- nejvyšší pohoří světa Himálaj s nejvyšší horou světa -  Mount 

Everest 

Severní Amerika 

- patří k ní největší ostrov světa - Grónsko    

Jižní Amerika 

- protéká jí nejdelší a největší řeka světa Amazonka 

Afrika 

- poušť Sahara – největší poušť světa 

Antarktida 

- kolem jižního pólu, pokrývá ji ledovec. Jediný kontinent, který není 

obydlen 

Austrálie a Oceánie 

- nejmenší světadíl 


